

JESTEŚMY BLISKO WAS

ROZMOWA Z ADAMEM PAWLIKIEM, RADNYM MIASTA POZNANIA,
PRZEWODNICZĄCYM RADY OSIEDLA RATAJE

W roku 2010 Rada Miasta Poznania dokonała reformy samorządów pomocniczych. Sporo zmian zaszło na Ratajach.

- Najważniejszym elementem reformy było połączenie w jeden organizm - Radę Osiedla Rataje - dotychczasowych Rad Osiedlowych: Rataje nad Wartą, Rataje Południowe i Zielone Rataje. Przyłączono także teren Łaciny i Polanki. Obecnie nowy samorząd pomocniczy Miasta Poznania liczy 38 tysięcy mieszkańców, 21 placówek oświatowych, 4 parafie, 3 administracje osiedli spółdzielczych, kilkanaście wspólnot mieszkaniowych, 3 domy kultury, 5 klubów seniora oraz wiele innych mniejszych fundacji i stowarzyszeń.

Kto wchodzi w skład Rady?

- 21 radnych pochodzących z wyborów powszechnych, przeprowadzanych co 4 lata. Organem uchwałodawczym Osiedla Rataje jest Rada, a wykonawczym Zarząd złożony z 7 osób reprezentujących większość osiedli mieszkaniowych. Nasza praca jest społeczna, wykonujemy ją po godzinach pracy zawodowej.

Początkowo Rada zajmowała się głównie sprawami administracyjnymi.

- Takich działań było sporo i dlatego byliśmy może mniej widoczni w terenie. Ukonstytuowaliśmy się w maju tego roku, następnie dokonano wyboru Zarządu i wybrano dwie komisje: Oświaty i Sportu oraz Infrastruktury. Później przyszedł czas tworzenia budżetu Osiedla na rok 2012.

Czy udało się mimo wszystko wykonać jakies konkretne prace na rzecz Osiedla?

„ Chcemy stwarzać możliwości do realizacji pasji, pomysłów i umiejętności. „

- Pod koniec roku przy współpracy z administracją Osiedla Jagiellońskiego uzupełniliśmy dwa place zabaw dla najmłodszych i zbudowaliśmy chodnik u szczytu bloku nr 122-127. Kolejny plac zabaw powstaje przy ulicy Mikszańskiej. Wsparliśmy remonty dwóch przedszkoli i jednej szkoły podstawowej. W grudniu byliśmy organizatorami lub współorganizatorami 27 spotkań świątecznych dla mieszkańców naszego Osiedla poczynając od przedszkolaków przez szkoły, rodziców, a skończywszy na naszych kochanych seniorach.

Jakie zadania stawia sobie Rada na czas swojej kadencji?

- Plany są bardzo rozległe i ambitne. Zależy nam na współpracy ze wszystkimi podmiotami działającymi na naszym terenie. Chcemy łączyć, a nie dzielić, przede wszystkim integrować społeczność lokalną i stwarzać jej możliwości do rozwoju różnorodnych pasji, pomysłów i umiejętności. Bardzo zależy nam na wsłuchiwanie się w potrzeby mieszkańców i na zapewnieniu, że zawsze na nas mogą liczyć. Jeśli tylko starczy nam, środków wesprzemy najciekawsze inicjatywy.

Jakie więc działania chce Rada wspierać?

- W swoich planach chcemy skupić się na zrównoważonym rozwoju Osiedla. Większą część

środków chcielibyśmy przeznaczyć na infrastrukturę, taką jak m.in.: place zabaw, chodniki, zieleńce osiedlowe czy potrzeby oświatowe. Równie ważny jest dla nas sport i kultura. Już w przyszłym roku planujemy zorganizowanie Ratajskiej Olimpiady Sportowej. To nowa i duża inicjatywa. Mamy nadzieję, że wpisze się na stałe w krajobraz dzielnicy. Będziemy pamiętać o spotkaniach okolicznościowych: Wielkanoc, Dzień Dziecka, Święta Bożego Narodzenia. Chcemy także podtrzymać stałą współpracę z ratajskimi seniorami - wierzymy, że na tym polu współpraca rozwine się doskonale. Nie zapominamy także o Rataje-Parku. To sprawa, która dotyczy nas wszystkich, więc wybiega poza obszar naszej działalności. Będziemy dalej w tej kwestii współpracować z Radą Osiedla Zegrze i Chartowem.

Jest Pan także Radnym Miejskim, czy doświadczenie w pracy dla lokalnej społeczności pomaga w pracy dla miasta?

- Od roku jestem nie tylko przewodniczącym Rady Osiedla Rataje, ale także Radnym Miasta Poznania. Doświadczenie zdobyte w pracy w samorządzie lokalnym przydaje się bardzo w moich działaniach jako Radnego Miasta. W nowej pracy nie zapominam o mieszkańcach Rataj, a wprost przeciwnie - dbam o ich interesy. Jeśli czujecie Państwo taką potrzebę, zawsze jestem do waszej dyspozycji, bo po to... jestem.



CZAS NA SPRAWOZDANIE



Mija już niemal rok od powstania nowej Rady Osiedla Rataje. Jak to mieliśmy w zwyczaju przedkładamy Państwu sprawozdanie z naszej pracy w Radzie. W przyszłym roku będziemy starali się na bieżąco informować o pracach Rady, m.in. za pośrednictwem relacji na stronie internetowej www.osiedlerataje.pl, która jest jeszcze w budowie. Poniżej przedstawiam listę najważniejszych zadań, przedsięwzięć oraz inicjatyw zrealizowanych przez Radę Osiedla Rataje w 2011 roku:

→ zbudowane zostały brukowane ścieżki na osiedlach Oświecenia (u szczytu deski), Powstań Narodowych, Armii Krajowej i Jagiellońskim;

→ istniejące place zabaw zostały doposażone w dodatkowe urządzenia;

→ przeprowadziliśmy remonty w placówkach oświatowych (przedszkolach i szkołach), działających na terenie Rady Osiedla;

→ zorganizowaliśmy 27 spotkań świątecznych, połączonych z koncertami, dla różnych grup wiekowych - począwszy od przedszkolaków a skończywszy na seniorach;

→ organizowaliśmy lub współorganizowaliśmy kilka imprez i wydarzeń, m.in. festyn z okazji powita-

nia lata, który odbył się w Gimnazjum nr 23, coroczne Dni Rataj na os. Piastowskim czy konkurs „Zielony Poznań”;

→ z naszej inicjatywy zostały dokonane nowe nasadzenia drzew i krzewów na terenie osiedli.

To tylko niektóre z zadań, które udało nam się zrealizować 2011 roku. Biorąc pod uwagę fakt, że budżet Rady na następny rok ma ulec powiększeniu, jestem przekonany, że dzięki temu uda się nam wspólnie jeszcze wiele zrobić dla dobra naszego Osiedla i jego mieszkańców.

Sebastian PACZOS



KONCERT W GIMNAZJUM

Mimo, że koncert odbywał się w Gimnazjum nr 23 tydzień przed Wigilią, to świąteczny atmosfera udzieliła się wszystkim uczestnikom tego spotkania. Na uroczystości obecna była młodzież gimnazjalna, nauczyciele, rodzice, a także mieszkańcy ratajskich osiedli.

- To ważne dla całej Rady Osiedla Rataje, by mieć bliski kontakt z Państwem jak najczęściej. Każde spotkanie, a szczególnie tę w okresie przedświątecznym daje nam możliwość cennego kontaktu, porozmawiania o tegorocznych



Gimnazjalści w mikołajkowych konkursach

inwestycjach, problemach, ale też o przyszłorocznych planach – mówił Adam Pawlik Przewodniczący Rady Osiedla Rataje oraz Radny Rady Miasta Poznania podczas koncertu.

Organizatorem spotkania była Rada Osiedla Rataje oraz Gimnazjum nr 23 w Poznaniu.

Młodzież z gimnazjum przygotowała Jasełka „Hej Kolęda, Kolęda”. Gospodarz Koncertu Świątecznego, Dyrektor Gimnazjum nr 23 Paweł Grzeskowiak podziękował swoim wychowankom za teatralne zacięcie i piękną scenografię w całej szkole. Recital Kolęd w wykonaniu Kingi Bronk, młodej wokalistki, studentki Akademii Muzycznej w Poznaniu, przybliżył, tak wyczekiwane Święta Bożego Narodzenia. Komu kolędownia było mało, mógł wziąć udział w świątecznym Karaoke i mikołajkowych konkursach.



Spotkanie z piosenką pod gwiazdą



Wspólne śpiewanie kolęd podczas Karaoke

NAJPIĘKNIEJSZE MELODIE

Usta milczą, dusza śpiewa: Kochaj mnie! Bez miłości świat nic nie wart! Kochaj mnie! - to słowa jednej z najbardziej lubianych arii z operetki „Wesoła wdówka”, Franciszka Lehara.

odbył się 8 grudnia 2011 r. Publiczność zgromadzoną na koncercie rozgrzał duet: Joanna



Zbigniew Wajdzik, laureat konkursów pianistycznych, przy fortepianie w DK Jędrus



Jeden z najpiękniejszych pozostałości sopranowe - Joanna Szyrkowska vel Sęk

Miasta Poznania. Artyści brawurowo wykonali między innymi: „Ave Maria” G. Donizettiego, Arie Anny z operetki „Noc w Wenecji” Johanna Straussa, „Przełazić całą noc” z musicalu „My Fair Lady” Fredericka Lewe. Był też świąteczny akcent: „I’m Dreaming of a White Christmas” Irvinga Berlina.

- Sąsiedzkie spotkania przy takiej muzyce, to miłe spędzony wspólnie czas. Sam jestem oczarowany pięknym, mocnym sopranem Joanny Szyrkowskiej vel Sęk - mówił po koncercie Marek Dojs, Przewodniczący Zarządu Osiedla Rataje.

Organizatorami Koncertów Mikołajkowych była Rada Osiedla Rataje, Spółdzielnia Mieszkaniowa Osiedle Młodych oraz DK „Jędrus” i „Na Skarpie”.



Baryton doświadczył w roli Japończyka - Słowenki Olgierd Kramm



Świąteczna życzenia dla seniorów od Zarządu Osiedla Rataje

Śpiewała ją wypełniona po brzegi sala w Domu Kultury na Skarpie podczas Koncertu Mikołajkowego, który

Szyrkowska vel Sęk - sopran i Sławomir Olgierd Kramm - baryton. Śpiewakom akompaniował laureat konkursów

pianistycznych - Zbigniew Wajdzik. Koncert Mikołajkowy „Najpiękniejsze melodie” został również entuzjastycznie przyjęty w Domu Kultury Jędrus, na którym pojawili się także najmłodsze melomani. Utwory muzyki klasycznej w takim wykonaniu i pięknej aranżacji zawsze spotykają się z dużym uznaniem. - Cieszę się, że zorganizowane przez nas koncerty przyniosły tyle radości mieszkańcom naszych osiedli - mówi Adam Pawlik, Przewodniczący Rady Osiedla Rataje i Radny Rady



W oczekiwaniu na zbliżający się Nowy Rok pełni nadziei spoglądamy w przyszłość. Składamy życzenia: zdrowia, pogody ducha, spełnienia wszystkich marzeń, zawodowej satysfakcji i wielu sukcesów. Życzymy także nam wszystkim i sobie, i Wam wiele zapału do zmieniania oblicza naszych Rataj.

Redakcja Gazety Rataje



PIRUETY Z MIKOŁAJEM

Takiego Mikołaja z długą, białą brodą i dużym brzuszkiem dzieci widziały pierwszy raz. Mimo, że poczciwy staruszek ma już swoje lata, a przed Świętami jest mocno zapracowany, znalazł czas, by odwiedzić ratajskie przedszkolaki. Werwy pozazdrościć mógł mu niejeden młodzien - kręcił z dziećmi wężyki i piruety, podskakiwał, czwonił swoim dzwonkiem i śpiewał



Zbory, tańce, konkursy - nastrojowy Mikolaj! Świąteczne wesołości w sali przedszkola

święteczne piosenki. Snieżynka pomagała najmłodszym w konkursach toczenia śnieżnych kul, rzucania śnieżkami do celu i układania puzzli. - Takiego roztańczonego i rozpiewanego Mikołaja jeszcze nie widziałem - mówi czteroletni Krzysztof z Przedszkola „Lecha” na os. Piastowskim. - To jest mikołajkowa dyskoteka, a ja tak lubię tańczyć - opowiadała pięcioletnia Ania

z Przedszkola „Bolką, Lolka i Toli” na os. Oświecenia. Mikołaj i Snieżynka ze swoim muzycznym programem odwiedzili dziewięć ratajskich przedszkoli. W zabawkach i konkursach wzięło udział ponad 700 dzieci. Za rok roztańczonego Mikołaja obiecał, że wróci do przedszkolaków.

Organizatorami imprez była Rada Osiedla Rataje.

Jędrusiowe show

Wspaniałe niespodzianki czekały dzieci, które przyjęły zaproszenie na „Mikołajkowe Show” do Domu Kultury „Jędrus” w dniu 9 grudnia. Blisko 100 uczestników sekcji działających w „Jędrusiu” oraz zuchów z ratajskich gromad RDH „SKAUT” miało okazję nie tylko zobaczyć, ale również czynnie uczestniczyć w tanecznym spektaklu. Mikołajkowe Show przygotowała grupa pasjonatów tańca i akrobatyki z KG Studio im. Pawła Stencła, pod kierownictwem Marty Maj. Każdy otrzymał „mikołajkowe skarpetki” wypełnione po brzegi cukierkami. Był to wieczór pełen wrażeń. Bez wsparcia ze strony Rady Osiedla Rataje nie byłoby możliwe zapewnienie najmłodszym tytu atrakcji.



ROZŚPIEWANA JAGIELLONKA

Dom Kultury Jagiellonka gościł 2 grudnia 2011 roku ratajskich seniorów podczas Koncertu Mikołajkowego, który był wspaniałą okazją do integracji zarówno przy

pieśniach adwentowych, jak i patriotycznych. Chór Męski Orły Białe pod dyrykcją Madeja Kościelskiego zgromadził liczne grono słuchaczy. Zespół powstał w Poznaniu w 1982

r. Założycielami byli Antoni Michniewicz - autor opracowań pieśni patriotycznych i religijnych oraz pierwszy prezes Chóru, Zbigniew Krajewski. Od 1984 r. jest członkiem Polskiego

Związku Chórów i Orkiestr, Oddział Wielkopolski „MACIERZ” w Poznaniu, a od maja 2000 r. rozpoczął działalność przy Klubie Seniora Energetyki Poznańskiej. Chór w swoim repertuarze posiada utwory patriotyczne, religijne i ludowe, a mottem zespołu jest „Ocalić pieśń polską i patriotyczną od zapomnienia”. Organizatorami spotkania była Rada Osiedla Rataje, Spółdzielnia Mieszkaniowa Osiedle Młodych oraz DK Jagiellonka.



Publiczność wzięła się do wspólnego śpiewania



Chór Męski Orły Białe

Nowe szaty Rady



Rada Osiedla Rataje

Nowe logo Rady Osiedla Rataje budzi pozytywne emocje, kojarzące się ze świeżością, naturą, aktywnym i zdrowym trybem życia, rodzinnym spędzaniem wolnego czasu. Zielone kręgi logotypu symbolizują wspólnotę mieszkańców, działanie zespołowe i porozumienie. Niebieska wstęga to rzeka Warta, nad którą leżą ratajskie osiedla. - Logotyp jest nowoczesny i mamy nadzieję, że szybko stanie się rozpoznawalny wśród mieszkańców - mówi Adam Pawlik Przewodniczący Rady Osiedla Rataje. Silna marka Rady Osiedla Rataje będzie budowana w oparciu o spójną kampanię wizerunkową. Stworzenie strategii komunikacyjnej marki oraz zaprojektowanie skutecznego przekazu promocyjnego, to bardzo ważny proces. - Dobra promocja pomoże w pełni wykorzystać nasz potencjał - mówi Marek Dojs Przewodniczący Zarządu Osiedla Rataje. - Nadszedł czas, by świadomie kształtować wizerunek. System identyfikacji wizualnej powierzyliśmy fachowcom od budowania marki i PR - powiedział Sebastian Paczos z Zarządu Rady.

MASZ

→ pomysły
→ problem

Chcesz się nim podzielić
PISZ
kontakt@osiedlerataje.pl
MY PRZECZTAMY

Dziury Rady Osiedla Rataje

w każdy drugi czwartek
miesiąca
od 17.00 do 19.00
w siedzibie Rady

GAZETA RATAJE
Wydawca: RADA OSIEDLA RATAJE

Adres Wydawcy: os. Powstań
Narodowych 46, 61-216 Poznań

Adres do korespondencji: Wydział
Wspierania Jednostek Pomocniczych
Miasta, ul. Libelta 16/20 61-705
Poznań, Osiedle Rataje Powstań
Narodowych

Redaktor prowadzący: Magda Hilszer

Skład i druk: exPress Dziennikarska
Agencja Usługowa
biuro@express-poznan.pl

Projekt graficzny: Łukasz Siwik

Nakład: 12 000 egz.



CO DALEJ Z RATAJE-PARKIEM?

Problemu zagospodarowania terenu zwanego Rataje-Park od dłuższego czasu wzbudza wiele kontrowersji nie tylko wśród mieszkańców tutejszych osiedli, ale przeniósł się także na forum całego miasta. Jednym z kolejnych etapów tej dyskusji było przeprowadzenie w dniach 4-6 października tego roku konsultacji społecznych dotyczących koncepcji zagospodarowania tego terenu. Często zdarza się, że w pracach nad tak rozległym i niezmiernie skomplikowanym zadaniem, opinie na temat przedstawionej propozycji były zróżnicowane. Jedna kwestia jest jednak niezaprzeczalna, mieszkańcy Rataj są bardzo zainteresowani powstaniem w sercu swoich osiedli terenów przeznaczonych pod sport i rekreację.

Dlaczego za proponowano właśnie takie zagospodarowanie terenu? Problem jest jeden, ale za to bardzo istotny - niezwykle skomplikowana sytuacja własnościowa gruntów przyszłego parku. Patrząc na obszary rozległej zieleni wielu nie zdaje sobie sprawy, że mapa własności terenu pokazuje całą złożoność problemu. Okazuje się bowiem, że prywatny jest nie tylko grunt po dawnej fabryce domów, ale także większość nieruchomości położonych centralnie jest objęta obecnie postępowaniami zwrotnymi. Znaczący to, że tylko kwestią czasu jest, kiedy i one przejdą w ręce prywatnych właścicieli.

Dysponując taką wiedzą staraliśmy się znaleźć najlepszy model wyjścia z tej patowej sytuacji. Dlatego właśnie na skrajach terenu, których właścicielem jest Miasto Poznań zaproponowano miejsce na obiekty

sportowe i biurowe, tak aby podnieść wartość tych nieruchomości. Dzięki temu będzie można je w przyszłości sprzedać, a za pozyskane środki wykupić tereny położone centralnie i je zagospodarować. Konsultacje

trwają. Cały czas staramy się znaleźć optymalne rozwiązanie.

Chcę przypomnieć również, że prezydent Ryszard Grobelny w liście kierowanym na moje ręce pisał „(...) Pragnę zaznaczyć, iż mimo różnic, które pojawiły się w trakcie dyskusji, jedno jest oczywiste Rataje potrzebują tego parku(...)” i dalej „(...) Osobiście deklaruje wsparcie Prezydenta Miasta dla realizacji idei Rataje Parku(...)”. Czy Pan Prezydent wywiąże się ze składanych obietnic? Mam nadzieję, że tak. Jako Radny Miasta Poznania deklaruje, że będę pilnował tej sprawy doprowadzając do jej rozwiązania oczekiwanego przez mieszkańców Rataj.
Adam PAWLIK



NA POCZĄTEK & OŚWIETLONE SZLAKI

Na pewno upłynie wiele czasu zanim rozwiązane zostaną wszystkie kwestie prawne. Rada Osiedla Rataje nie chce czekać i dlatego w obecnej sytuacji robi coś, co przede wszystkim zadowoli mieszkańców. Powstał pomysł na zbudowanie podstawowych szlaków pieszo-rowerowych, które połączą Rataje-Park z Jeziołem Maltańskim i rzeką Wartą

Przez Rataje-Park przechodzi zbyt długi szlak Kolei Średzkiej, a grunt pod nim zawsze był publiczny.

Dlatego nie ma zagrożenia w tym przypadku żadnym postępowaniem zwrotnym. Mając powyższe na uwadze, Rada Osiedla chce zaproponować mieszkańcom Rataj oraz Panu Prezydentowi budowę alei spacerowych przebiegających przez środek terenu. Cała koncepcja będzie kosztować ok. 3 mln złotych. Jeśli zostanie rozłożona na trzy najbliższe lata, to z całą pewnością nie przewróci budżetu Miasta Poznania.

Pierwszy szlak już działa!

Aleja łączy os. Bohaterów II Wojny Światowej z Powstań Narodowych. Była długo wycekiwana przez mieszkańców, jest wybrukowana a co najważniejsze oświetlona dzięki czemu teraz dużo bezpieczniej będzie można chodzić do Kościoła NNMP. Niestety około 30 metrów w środkowym odcinku alei pozostawiono bez zmian poprzez działania znanego wszystkim dewelopera, który pod naciskami wycofał się ze swojego sprzeciwu wobec budowy tego odcinka, ale było już za późno aby go w tym roku



Marek Dojs
Przewodniczący
Zarządu Osiedla Rataje

Realizując właśnie takie zadanie w naturalny sposób ożywimy ten teren i pozwolimy mieszkańcom korzystać z niego w cywilizowany sposób poprzez przechadzkę piesze po wybrukowanych i oświetlonych alejach. Biorąc pod uwagę sytuację budżetową Miasta Poznania uważam, że powyższa propozycja jest bardzo wyważona i rozsądna.

wykonać. Rada Osiedla ma nadzieję, że w najbliższym czasie uda się pokonać i tą przeszkodę, tak by w przyszłym roku uzupełnić brakujący fragment, a mając wsparcie Prezydenta zbudować aleje spacerowe od Małty przez Rataje-Park do Warty.

